

Ændringsforslag 94

Alessandra Basso, Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud
for ID-Gruppen

Betænkning

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Forslag til forordning

Artikel 22 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Stk. 1 anvendes af medlemsstaternes retter og andre kompetente myndigheder under overholdelse af de grundlæggende rettigheder og principper i chartret, særlig artikel 21 om retten til ikkeforskelsbehandling.

Ændringsforslag

2. Stk. 1 anvendes af medlemsstaternes retter og andre kompetente myndigheder under overholdelse af de grundlæggende rettigheder og principper i chartret, særlig **artikel 3 om retten til respekt for menneskets integritet** og artikel 21 om retten til ikkeforskelsbehandling.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/95

Ændringsforslag 95

Alessandra Basso, Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud
for ID-Gruppen

Betænkning

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Forslag til forordning

Artikel 31 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Stk. 1, litra a), anvendes af medlemsstaternes retter og andre kompetente myndigheder under overholdelse af de grundlæggende rettigheder og principper i chartret, særlig artikel 21 om retten til ikkeforskelsbehandling.

Ændringsforslag

2. Stk. 1, litra a), anvendes af medlemsstaternes retter og andre kompetente myndigheder under overholdelse af de grundlæggende rettigheder og principper i chartret, særlig **artikel 3 om retten til respekt for menneskets integritet og** artikel 21 om retten til ikkeforskelsbehandling.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/96

Ændringsforslag 96

Alessandra Basso, Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud
for ID-Gruppen

Betænkning

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Forslag til forordning

Artikel 39 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Stk. 1, litra a), anvendes af medlemsstaternes retter og andre kompetente myndigheder under overholdelse af de grundlæggende rettigheder og principper i chartret, særlig artikel 21 om retten til ikkeforskelsbehandling.

Ændringsforslag

2. Stk. 1, litra a), anvendes af medlemsstaternes retter og andre kompetente myndigheder under overholdelse af de grundlæggende rettigheder og principper i chartret, særlig **artikel 3 om retten til respekt for menneskets integritet og** artikel 21 om retten til ikkeforskelsbehandling.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/97

Ændringsforslag 97

Alessandra Basso, Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud
for ID-Gruppen

Betænkning

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Forslag til forordning

Artikel 41 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 41a

Ikkeanvendelse

1. Medlemsstater, der på datoen for denne forordnings ikrafttræden har indført lovgivning, der sikrer fuld respekt for barnets rettigheder og anerkendelse af forældre-barn-forholdet til fordel for et barn, der er født i udlandet i særlige tilfælde, ved hjælp af andre midler end anerkendelse af retsafgørelser eller officielt bekræftede dokumenter med bindende retsvirkninger, kan undlade at anvende reglerne i dette kapitel.

2. Den kompetente nationale myndighed underretter Kommissionen senest seks måneder efter denne forordnings ikrafttræden og redegør for, hvordan den relevante nationale lovgivning indeholder alternative og tilsvarende garantier for at sikre overholdelse af principperne om ikkeforskelsbehandling og beskyttelse af barnets tarv, navnlig hvis anerkendelse af forældreskab ikke er mulig på grund af uforenelighed med grundlæggende retsprincipper.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/98

Ændringsforslag 98

Alessandra Basso, Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud
for ID-Gruppen

Betænkning

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Forslag til forordning

Artikel 45 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Grundlæggende retsprincipper (ordre public) som omhandlet i stk. 1 anvendes af retterne og andre kompetente myndigheder i medlemsstaterne under overholdelse af de grundlæggende rettigheder og principper, der er fastsat i chartret, særlig artikel 21 om retten til ikkeforskelsbehandling.

Ændringsforslag

2. Grundlæggende retsprincipper (ordre public) som omhandlet i stk. 1 anvendes af retterne og andre kompetente myndigheder i medlemsstaterne under overholdelse af de grundlæggende rettigheder og principper, der er fastsat i chartret, særlig **artikel 3 om retten til respekt for menneskets integritet og artikel 21 om retten til ikkeforskelsbehandling.**

Or. en

7.12.2023

A9-0368/99

Ændringsforslag 99

Alessandra Basso, Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud
for ID-Gruppen

Betænkning

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Forslag til forordning

Kapitel VI – titel

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

VI **EUROPÆISK
FORÆLDRESKABSATTEST**

VI **udgår**

(Dette ændringsforslag har til formål at lade kapitel VI udgå i sin helhed. Alle henvisninger til "den europæiske forældreskabsattest" i teksten som helhed skal udgå.)

Or. en

Begrundelse

Denne udeladelse er tænkt som en udeladelse af kapitel VI som helhed, dvs. artikel 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56 og 57. Alle henvisninger til den europæiske forældreskabsattest i hele teksten skal udgå.

7.12.2023

A9-0368/100

Ændringsforslag 100

Alessandra Basso, Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud
for ID-Gruppen

Betænkning

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Forslag til forordning

Artikel 55 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 55a

Grunde til afslag på anerkendelse af den europæiske forældreskabsattest

1. Anerkendelsen af attesten afslås:

a) hvis en sådan anerkendelse åbenbart vil stride mod grundlæggende retsprincipper i den medlemsstat, hvor anerkendelsen påberåbes, under hensyntagen til barnets interesser

b) efter anmodning fra en person, der gør gældende, at attesten krænker vedkommendes faderskab eller moderskab til barnet, såfremt attesten er udstedt eller registreret, uden at den pågældende har været involveret

c) såfremt og i det omfang den er uforenelig med en senere retsafgørelse om forældreskab eller et senere officielt bekræftet dokument, der fastslår forældreskab med bindende retsvirkning, og som er udstedt eller registreret i den medlemsstat, hvor anerkendelsen påberåbes.

2. Artikel 41a finder tilsvarende anvendelse.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/101

Ændringsforslag 101

Alessandra Basso, Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud
for ID-Gruppen

Betænkning

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Forslag til forordning

Bilag IV

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

[...]

udgår

Or. en

7.12.2023

A9-0368/102

Ændringsforslag 102

Alessandra Basso, Gilles Lebreton, Gunnar Beck, Jean-Paul Garraud
for ID-Gruppen

Betænkning

A9-0368/2023

Maria-Manuel Leitão-Marques

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Forslag til forordning

Bilag V

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

[...]

udgår

Or. en